
ОТЧЕТ
о реализации основных мероприятий, входящих в состав 
муниципальной программы Рыбинского муниципального района
 «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в 
Рыбинском муниципальном районе» за 2015 год

     Информация о финансировании основного мероприятия  программы

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ 
	ОБ
	МБ 
	БП 
	ВИ 
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Создание  условий для эффективного управления муниципальными финансами
	
	
	52249,0
	52249,0
	2779,5
	2778,7
	
	
	
	
	Отсутствие фактической потребности

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	52249,0
	52249,0
	2779,5
	2778,7
	
	
	
	
	










Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления
 муниципальными финансами в Рыбинском муниципальном районе»

	Обеспечение надлежащего качества управления муниципальными финансами
	да\нет
	да
	да
	да

	Соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации при формировании и исполнении бюджета (отсутствие нарушений Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	да\нет
	да
	да
	да

	Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Рыбинском МР

	Обеспечение бесперебойной работы автоматизированных систем в бюджетном процессе
	да\нет
	да
	да
	да

	Полнота нормативно-правового и методического обеспечения бюджетного процесса
	да/нет
	да
	да
	да

	Доходы бюджетов муниципальных образований в расчёте на душу населения до/  после решения задач по повышению финансовых возможностей
	тыс.руб
	3
	3
	3

	Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	%
	50
	50
	0



 
[bookmark: _GoBack]Ведущий специалист 
бюджетно-ревизионного отдела УЭиФ                                                                                             Кокурина  Е.Л.

